26/02/2021 SEI/UFRGS - 2705702 - Resolução CEPE

https://sei.ufrgs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2891124&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 002 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de nº 238,
considerando a proposta da Pró-Reitoria de Ensino, constante do Processo nº 23078.526559/2019-85, a
competência do CEPE estabelecida no Inciso XIII, do Art. 4º, do seu Regimento Interno, e tendo em vista
a deliberação do Plenário

RESOLVE

I - REJEITAR o Parecer nº 01/2021, da Comissão de Diretrizes do Ensino, Pesquisa e

Extensão que trata da alteração do Calendário Escolar para o Ano Acadêmico de 2020, com a inclusão das
datas para a realização do Concurso Vestibular UFRGS 2021;

II – ENCAMINHAR o presente processo para análise e manifestação do Comitê COVID
da UFRGS, quanto às condições para a realização do Concurso Vestibular UFRGS 2021, com vistas ao
retorno do assunto para deliberação definitiva do CEPE.

Porto Alegre, 24 de fevereiro de 2021.

CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES

Reitor.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ANDRE BULHOES MENDES, Reitor(a) da
Universidade Federal do Rio Grande do Sul, em 26/02/2021, às 10:51, conforme art. 7º, I, da
Portaria nº 6954 de 11 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufrgs.br/sei/verifica.php
informando o código verificador 2705702 e o código CRC F5883FBF.

Av. Paulo Gama, 110/térreo – Porto Alegre/RS – CEP: 90040-060
Fone: (51) 3308-3052 – e-mail: cepe@cepe.ufrgs.br

26/02/2021 SEI/UFRGS - 2705702 - Resolução CEPE

https://sei.ufrgs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2891124&infra_sistema… 2/2

23078.526559/2019-85 2705702v3